Betriecbsanleitun
und Ersatzteilliste

Kreiselegge
KES 120/3000 (ab Masch.-Nr.
KKES 120/4000 (ab Masch.-Nr.

50001)
50001)




Werter Kunde!

‘Durch den  Kauf der KRONE-Kreiselegge

, KRONErotor* haben Sie ein Gerit erworben,
welches in vielen praktischen Einsétzen, auf den
verschiedenen Bdden im In- und Ausland eine
auBerodentliche Robustheit bewiesen hat.

Unter extremen Bedingungen waren besonders
die Unempfindlichkeit gegenliber Steinen, der
minimale ZinkenverschleiB, der ruhige Lauf der
Maschine, die solide Konstruktion und Fertigung
sowie die Reparaturfreundlichkeit hervorzu-
heben. | - |

Bevor Sie jedoch lhr Gerét zum Ersteinsatz brin-
gen, sollten Sie die Betriebsanleitung sorgfiltig
durchlesen und die einzelnen Punkte beachten
- es ist |hr Vorteil. |

Maschinenfabriken Bernard Krone GmbH
Landmaschinen, Nutzfahrzeuge

~ Heinrich-Krone-StraBe 10, 4441 Spelle
Telefon (05977) 810, Telex 981648




Inhaltsverzeichnis
Technische Daten
Sonderausriistung
Allgemeine Beschreibung
Dreipunktanbau
Sicherheitsvorkehrung

Das KRONE-Schaltgetriebe ,,Mult| Speed“

Kontroll-Liste
Schmierplan
Arbeitseinstellung -

Gelenkwelle, Betrieb und Wartung

Uberlasts:cherungen
Beleuchtung
StVZO-Vorschriften

Ersatzteilliste

Schaltgetriebe

Schaltgetreibe

Rahmen, Dreipunktbock
Antriebskreisel

Seitliche Kreisel . .
Krimelpacker (geschiossene Wafze)
Stabpackerwalze
Zusatzdreipunktbock

Hydraulische Hubeinrichtung
Gelenkwelle KE, KES

Gelenkwelle KE, KES

Gelenkwelle KE, KES

Gelenkwslle KE, KES

Seite

O W~ &

9+1O

11
11
12
13
14
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

28



Technische Daten:

Type KES 120/3000 KES 120/4000
Arbeitshreite cm 300 400
Arbeitstiefe : ca. cm 20-25 20-25
Rotorzahi 12 o 16
Zapfwellendrehzahl (1/min.) 1000 1000
auf Wunsch 540* 540%
Gewicht ca. kg 880 1070
Max. Motorleistung KW/PS 88120 88/120
Stabpackerwalze & mm 400 400
Zahnpackerwalze & mm 475 , 475
Rotordrehzahl (1/min.) - 288/340 288/340
263/297* 253/297*
Dreipunktanschluf Kat. Il ' Kat. I

* Sonderausriistung

Wichtige Punkte

1 Oberlenker _

2 Verbindungsstange

3 Gelenkwelle mit Schutz

4 Unterfenker

5 UnterlenkeranschluB

6 Verstellung des seitl. Prallbleches
7 seitliches Prallbiech

9 Zusatzdreipunktbock
10 Schalthebel
11 Tiefeneinstellung
13 OlablaBschraube
14 Lifter mit Qipeilstab
15 Krimeipacker
16 Lagerung Krlimelpacker



Sonderausriistungen

Zusatzbock - Hydraulische . Durchtrieb
Hubeinrichtung

Hubkraft: ca. 16 kN bei 175 bar . Drehzahl: 1000 (1/min.)
Profil: 1 %s htlg. -

Ersatzteilbesteliung

Bitte Maschinentyp, Baujahr und Maschinennummaer angeben. Ersatztellnummer und Anzahl der Ersatzteile genau
aufflihren. Bezeichnung des gewUnschten Teils angeben (evtl Skizze). Gewlinschte Versandart (z. B. ExpreB, Fracht-
gut, Postversand oder anders) angeben.
Genaue Adresse (Postleitzahl) angeben.
Bei Bahnversand Bahnstation angeben.

Nur Origina'I-KFIONE-Teile verwenden!

Kreiselegge ,,KRONErotor‘ ein Kombinationsgeriit

Aufgrund der glinstigen Schwerpunktlage des Gerétes zum Schlepper bietet sich die Kreiselegge als ein Kombina-
tionsgerét an. in erster Linie werden alle Drillmaschinenarten angebaut, weiterhin kommen auch Pflanzmaschinen

und Schadlingsspritzen zum Einsatz. Zwei Bearbeitungsgénge werden zu einem zusammengefalt — dies bedsutet
weniger Zeitaufwand und Wegfall doppelter Radspuren.

Flr den Anbau eines weiteren Dreipunktgerétes ist ein Zusatzdreipunktbock erhéltlich. Dieser wird mittels Steckbol-
zen mit der Kreiselegge verbunden, siehe dazu unteres Foto. Der Zusatzbock kann nach Umristung fir Kat. | und
Kat. ll verwendet werden.

nach dem Anbau der Drill- oder Planzmaschine wird iiber die Gewinde-
stangen die Héhe der Anlenkzapfen eingestelit.

Uber die Diagonalketten mit Spannschidsser wird die Mittigkeit und die
Seitenbeweglichkeit eingestelit.

Die Verbindungslenker sind in der Linge verstelibar, damit das ange-
baute Gerét moglichst nah an die Kreiselegge angebaut werden kann.

Flr den Antrieb einer Schidlingsspritze oder pneumatischen Drillmaschine ist ein Zapfwellendurchtrieb lisferbar.
Damit am Zusatzgerat keine Anderungen durchgefiihrt werden miissen, ist die Zaptwellendrehzahi der Kreiselegge
auf das Zusatzgerat abzustimmen (540 oder 1000 U/min.).

6



Allgemeine Beschreibung

Die KRONE-Kreiselegge ,,KRONErotor” ist ein zapfweliengetriebenes Bodenbearbeitungsgerét. In einem selbsttra-
genden Rahmen sind in gleichen Abstdnden von 245 mm senkrecht Profilwellen angeordnet. Die Profilwellen nehmen
die Zinkentréger auf; wobei jeder kaentrager mit 2 hochverglteten Zinken bestiickt ist.

Der Antrieb erfolgt (iber eine Gelenkwelle mit Uberlastsicherung zum Schaltgetriebe. Stirn- und Kegelrdder im Olbad
des Schaltgetriebes (bertragen die Leistung auf die ineinanderkdmmenden Stirnrider des Geréteholmes. Die Stirn-
rader Im Holm sind in FlieBfett dauergeschmiert. Durch diese Antriebsart werden die auf den Wellen angebrachten
Zinkentrager und somit die Zinken in gegenléufige Drehrichtungen angebracht.

Die Drehzahi der Zinkentréger ist durch das Schaltgetriebe in 2 Stufen schaltbar veranderlich. Da die Schaltwellen
mit gleichem 6-Keil-Profil versehen sind, lassen sich die Stirnréder auch gegeneinander vertauscht montieren, soda
bei der 540er Zapfwelle 4 Drehzahlen zur Verflgung stehen. Darlber hinaus stehen sowohl fiir die 540er und 1000er
Zapfwelle weitere Drehzahiméglichksiten zur Verflgung.

Uber die kompakt hinter dem Holm angebrachte Packerwalze wird die Arbeitstiefe des Gerétes durch Steckbolzen
eingestellt.

Das vordere angebrachte Prallblech dient zur Bodenegalisierung und Schollenzerkleinerung. Die &uReren Pralible-
che dienen der seitlichen Begrenzung und verhindern eine Dammbildung.

Auf Grund der kurzen Bauweise ist es mdglich, alle KRONErotoren der verschiedenen Arbeitsbrexten mit Bestellgera-
ten wie Drill- oder Pflanzmaschinen zu kombinieren.

Als Zusatzausriistung ist flir diese Kombination ein Satz Anbauteile erforderlich. Zum Antrieb von Pneumatik-
Besteligeréten ist ein Durchtrieb erhéltlich.

Maschmen- M Fabriken

Daten vom
Typenschild
hier eintragen!

; ‘Made in
Tyre IS ...,




Dreipunktanbau
Die Kreiselegge ,,KRONErotor" ist standardméBig fiir das Dreipunktgesténge der Kat. Il ausgelegt.

Die richtige Anpassung an den Schlepper:

1. Der Schlepper wird riickwérts an die Kreiselegge ,,KRONErotor” herangefahren.
ACHTUNG, UNFALLGEFAHR!
NICHT ZWISCHEN GERAT UND SCHLEPPER TRETEN!

2. Die Gelenkwelle wird am Schlepper angeschlossen

3. Sodann werden die Unterlenker gekuppelt.

4. Die Schieberohre der Gelenkwelle missen nun einen Schiebebersich von 3-6 cm haben. Ist dieser Schiebebereich
nicht gegeben, missen beise Profilrohre und die Schutzrohre geklrzt werden (siehe Seite 13). Es ist eine groBe

Profiliberdeckung anzustreben, diese muB mindestens 20 cm betragen. Achten sie darauf, das der Grat entfernt
wird.

ACHTUNG UNFALLGEFAHR!

DER GELENKWELLENSCHUTZ DARF NICHT ENTFERNT WERDEN!
DER GELENKWELLENSCHUTZ MUSS MIT DER KETTE GEGEN DREHUNG GESICHERT WERDEN!

9. Der Oberlenker wird angeschlossen. Durch Verldngern oder Verkiirzen
des Oberlenkers wird die Antriebswelle des Getriebes bei der Arbeit
annéhernd waagerecht gelegt.

6. im angehobenen Zustand darf der Bodenabstand der Zinken 30 cm
nicht Ubersteigen. Dazu ist der Stellhebel der Dreipunkthydraulik durch
einen Anschlag zu begrenzen. Vorteilhaft ist es auBerdem, wenn die
Zapfwelle ausgeschaltet wird, damit die Kreuzgelenke der Gelenkwelle
geschont werden.

7. Wichtig! Durch Stabilisierungsketten oder Streben wird das Gerét seit-
lich bis auf einen geringen Spielraum festgelegt.

8. Durch Verstelien der Verbindungsstangen zu den Unterlenkern wird das
Gerat annéhernd waagerecht hinter dem Schiepper eingerichtet..

Sicherheitsvorkehrungen

Das Gerat darf nur bestimmungsgemis verwendet

werden. :

4 Schalten Sie immer die Zapfwelle und den Motor

SRRSTONY) des Schleppers aus, bevor Sie

. 1. digsen verlassen;

2. das Geréat abschmieren;

3. Den KRONErotor reinigen;

4. Einsteliungen oder Reparaturen an dem Gerét
vornehmen;

5. Achten Sie darauf, daB die Schutzrohre an der
Gelenkwelle vorhanden und gegen Drehen gesi-
chert sind.

Schutzrohre vorhanden und gegen
Drehen durch Ketten gesichert.

ACHTUNG, UNFALLGEFAHR!

NEHMEN SIE NIE BEIFAHRER AUF DEM SCHLEPPER MIT!
DER AUFENTHALT VON PERSONEN AUF DEM KRONEROTOR
IST VERBOTEN!

BEACHTEN SIE DIE HINWEISSCHILDER!



Das KRONE-Schaltgetriebe ,,Multi-Speed‘

Die Kreiseleggen ,,KRONErotor” serienmaBig mit einem Schaltgetriebe
ausgeristet, bieten die Mdglichkeit, die vorhandene Schlspperstérke in
bezug auf die Flachenleistung und Bodenkrimelung wirtschaftlich einzu-
setzen. '

ACHTUNG!

Die Kreiseleggentype KES 120 ist standardmaBig fiir die 1000er Zapfwelle
ausgeristet

Die Drehzahlen der Zinkentrager fiir die KRONEr otortype entnehmen Sie
der Drehzahitabelle, diese ist auch am Gerat angebracht.

Markierung durch ,,X‘* hinter 540 oder 1000 U/min gibt Zapfwellen-
drehzahl an mit der das Gerit zu fahren ist.

AUFSTELLUNG DER VERSCHIEDENEN ZAHNRADPAARE UND DEN SICH DARAUS ERGEBENDEN
UNTERSCHIEDLICHEN DREHZAHLEN DES KRONEROTORS KES 120 : :

Sollten, aus welchen Griinden auch immer die Standarddrehzahlen nicht ihrem Wunsch entsprechien, 50 kdnnen Ver-
anderungen vorgenommen werden, indem entsprechende Radpaare ausgewechselt werden.

Bei dem Einbau der neuen Radpaare ist darauf zu achten, daf das kleinste der beiden Antriebsrader auf der Antriebs-
welle als erstes Rad auf die Welle geschoben wird

Wichtig: Nur Radpaare mit den angegebenen Zihnezahlen zusammen laufen lassen!

Werden die Radpaare so eingebaut, gibt die Schalthebelstellung nach vorn die niedrige Drehzahl und die Schalt-
hebelsteliung nach hinten die hohe Drehzahl der Zinkentriger an.

Schaitrader mit hoher Nute sind guf Anfriebswelle
hbeiden Wellen mom‘r’erbar.

kleinstes Antriebsrad immer zuerst
aufstecken

gesamf Zdhne pro Radpaar
KES 120 = 50

445 426 @



Demontage

1. Ger&t nach vorne kippen, damit Ol nach vorne jduft (01 ablassen nicht erforderlich).
2. Deckel abnehmen (auf PaBstifte achten).

3. Bundbuchsen mit Innenring der Zylinderrolleniager abziehen (auf PaBfedern achten}.
4, GroBes Schaltrad von Antriebswells ziehen.

5. Schaltréder und Schaltring zusammen mit Verbindungskeil von Zwischenwelle ziehen, Schalthebel ganz nach
hinten schieben. '

6. Distanzbuchse und kleinstes Rad von Antriebswelle zighen.

Montage in umgekshrter Reihenfolge.

KES 120

Bei 540 U/min. der Zapfwelle erreichen die Kreisel mit den
angefihrien Zahnradpaaren folgends Drehzahien/min,
Zihnezah! des Rades Uimin. dar Kreisel
Antriebswelle. Zwischenwelle '
93 prke % 2B p3L 3930 189
o3, B1se_ 2 Xp363140 21
D36 31¥0 26 24 §363950 253
p36(3130 28 22 936360 297
07¢|3129 30 20 5744450 350
23631 v 32 18 sy by 416
Bei 1000 U/min. der Zapfwells . . ,
S1% 4140 B %2 34 24y 0 243
S4%ua5e 20 _ 30 53¢ 3420 208 O
036 |36y 22 .28 p2¢ 3730 940 o}
036 (3950 24 26 p36 3% 400
Standardausfiihrung
x: bei 540 U/min.* C: bei 1000 U/min.

Das Diagramm zur Fahrtgeschwindigkeit und der Drehzahl der Zinkentréger gibt thnen Richtwerte, die zur Erzielung
einer optimalen Arbsitsqualitét nicht Uberschritten werden sollten.

Richidiagramm

o
=X=

Ao
<O

400 =

)
Lo }
N

oo
o O
A\

8

by
=)
N

300~ -

2+]
33

kentrdgerdrehzahl /min
L o
)
h

N
j=3

.

200 /1/

2

™ @
L I o'}
\

4 5 & 7 & 9 10
Fahrgeschwindigkeit Km./Std,

10



Kontroll-Liste

Bevor Sie die Kreiselegge ,,KRONErotor* einsetzen, filhren Sie unbedingt folgende Kontrollen durch. Haken Sie
jeden Punkt ab, nachdem er flir zufriedenstellend befunden worden ist oder eine ordnungsgeméBe Einstellung
erfolgts. :

1. SerienméBig werden unsere Schaltg{_-:-triebe mit Getriebedl SAE 90 aufgefiillt ausgeliefert. Uberpriifen Sie mit dem
kombinierten Lifter/OlmeBstab den Olstand im Getriebe. Das Getriebe muB dabei waagerecht lisgen. Falls erfor-
derlich, Getriebed! bis zur Markierung des OlmeBstabes nachfillen.

2. Auch den Fettstand im Getriebeholm Uberpriifen, richtige Fetthdhe = 2-3 cm vom Holmboden gemessen. Zur Fett-
kontrolle ist die Kreiselegge in befden Ebenen waagerecht abzustellen,

3. Die Schmierstellen an den Kreuzgelenken und an dem Kriimelpacker sind zu (berprifen. Falls erforderlich,
abschmieren.

4. Vergewissern Sie sich, ob alle Schmierstellen Fett annehmen und ob alle Dichtungen das Schmiermittel einwand-
frei abdichten. | '

'~

5. Sémtliche Schrauben auf festen Sitz priifen. Die Kontrolle ist nach zweistiJndiger Arbeitsdauer zu wiederholen.
Wichtig ist, den Festsitz der Zinken nach kurzer Einsatzdauer zu kentrollieran,

Schmierplan

KES 120/3000 = 22 kg Esso Fibrax
KES 120/4000 = 29 kg ER 370
nachftllen evtl. ermeuern bei Reparatur

-



Arbeitseinstellung

Nachdem mit dem Oberlenker (1) und der Verbindungsstange {2) der Holm der Kreiselegge in und quer zur Fahririch-

tung horizontal eingestellt ist, wird Uber die beidseitig angeordneten Lochleisten mit Steckbolzen die Arbeitstiefe des
Gerétes singestellt.

Auf diese eingestellte Arbeitstiefe werden die Endprallbleche (7) Ober die Verstellung (6) so singerichtet, daB die
Unterkante des Prallblechs ca. 2-3 cm_durch den Boden ziehen. Durch diese Endprallblechs wird eine Dammbildung
vermieden. Zwischen den einzetnen Uberfahrten entsteht ein glatter Ubergang. Dieses ist besonders bei der Saat-

beetbereitung von Zuckerriiben usw. wichtig, da Folgsarbeiten bei der ungleich aufgegangenen Saat beeintrachtigt
werden. '

Grundsétzlich muB die Arbasitstiefe der Kreisslegge so eingestellt werden, daB die Séh[epperspur vall gelockert wird,

Auf der anderen Seite ist darauf zu achten, daB die gekriimelte Bedenschicht nicht zu stark ist, die Packerwalze ist

in diesem Fall nicht in der Lage einen ausreichenden BodenschluB, der auch fiir die Getreidesaat wichtig ist, wieder-
herzustellen. _

Anzustreben ist eine Arbeitstiefe von 5-12 cm. Diese Angabe ist jedoch abhéngig von der Oberfliichenbeschaffenheit
des Bedens. .

Bei tiefer Pfiugarbeit und nicht abgesetiten Boden ist es unbedingt zu empfehlen, den Schiepper mit Gitter- oder
Zwillingsrdder auszuriisten

Aus dem Richtdiagramm auf Seite 10 ist die Fahrgeschwindigkeit und die Drehzahl der Zinkentréger zu entnehmen.

L&Bt die vorhandene Schlepperstérke sine Erhdhung der Drehzahl der Zinkentrager zu, so kann auch mit einer héhe-
ren Fahrgeschwindigkeit-gearbeitet werden.

Zur Drehzahlveranderung stehen die in der Tabelle auf Seite 10 angefiihrten Radpaare zur Verfligung.

Zusammen mit der Drehzahlverdnderung im Schaltgstrisbe, den weitéren Drehzahlvarianten und der gewéhiten
Fahrgeschwindigkeit ist es méglich, jede Bodenart auf die gewtinschte Kriimelstruktur zu bringen, wobei die Schlep-
perfeistung optimal genutzt wird.

Achtung!

Wéhlen Sie jedoch immer nur die niedrigste Drehzah! der Zinkentrdger und die Fahrgeschwihdigkeit, mit der noch
eine gute Kriimelung erzielt wird - héhere Drehzahi - dazu eine hohe Fahrgeschwindigkeit bedeuten héheren Ver-
schleiB und hdheren Energieverbrauch.

12



Betrieb und Wartung

Kuppeln
ZiehverschiuB
verschieben,
: Zapfwelie reinigen. Je nach Ausfiihrung
Schiebestift driicken. ziehen oder driicken.
Gelenk- __ Weitwinkel-
abwinkelung } | Gleichlaufgelenkwelle
- 4 Gelenkabwinkelung
Bei groBen in Bewegung und
Abwinkelungen im Stillstand max. 70°
Antrieb B Schwenkbereich
abschalten. tiberpriifen.
Lange
anpassen
Zur Langenanpassung
Gelenkwellenhilften
nebeneinander haiten Unfallschutzrohre
und anzeichnen. abtrennen.
Schiebeprofile
in gleichem MaBe - .
wie Schutzrohre Trenngrat und
kiirzen. Spéne entfernen.
Unfallschutz
Nur mit
: geschiitzter Eir einern
' Haltekette Gele_nkwIeIIe ausreichenden
;.  lose einhingen. arbeiten! Erganzungsschutz
| Schwenkbereich iiber der Zapfwelle
beachten. ist zu sorgen.
Schmierung
. Gelenk zum
AuBeres Schiebeprofil Abschmisren
innen fetten. abwinkeln.
: ‘ 40h 20h 40h 8h S| H
N\ HTh / \ \
LR N bl
k mof =t i =
L1y rod i )
i f"—'— e T i S N
Ly ' |
i h = Betriebsstunden
Schmierplan 8h gh _ * 8h etriebsstunde

* Im Winterbetrieb sind die Schutzrohre zu fetten, um ein Festfrieren zu verhindemn!

-



Uberlastsicherungen
1. Scherboizenkupplung (Abb. 1)

Die Kreiseleggentype KES 120 wird serienméBig mit der Scherbolzenkupplung KB 61/20 ausgeriistet.
Diese Kupplung ist fiir die 1000er Zapfwelie mit Schermoment 1320 Nm, fir die 540er Zapfwelle mit Schermoment
2500 NM ausgelegt!

Die Scherbolzenkupplung ist gerateseitig, d. h. auf der Antricbswelle des Getriebes zu montieren.

Durch Fremdkdrper im Boden wie Steine, Hélzer und dgl. tritt kurzfristig

in den Antriebsorganen ein erhdhtes Drehmoment ein.

Diese Drehmomentspitzen sollen von den Antriebsorganen und Zinken
- ferngehalten werden. '

Die Scherbolzenkupplung, mit Skt-Schraube (Abmessung siehe

Tabelle unten) ist fiir diese Belastung ausgelegt. '

Treten diese Drehmomentspitzen auf, so schert die Skt-Schraube ab

und ist durch eine neue zu ersetzen. Die Schraube muB fest angezogen
werden,

Abmessung der Scherschraube:

KES 120/3000 bei 1000er Zapfwslle M 7 x 60 8.8 DIN 931

KES 120/4000 bei 1000er Zapfwelle M 7 x 60 8.8 DIN 931

KES 120/3000 bei 540er Zapfwelle M 10 x 60 88 DIN 931
- KES 120/4000 bei 540er Zapfwelle M 10 x 60 8.8 DIN 931

2. Nockenschalt-Kupplung

Die Krelseleggentypen KES 120 werden auf Wunsch mit der Nockenschaltkupplung ausger(stet.

Die Nockenschaltkupplung ist gerateseitig, d. h. auf der Antrisbswelle des Getriebes zu montieren.
Wie schon bei der Scherbolzenkupplung beschrieben werden auch mit
der Nockenschaltkupplung die Drehmomentspitzen von den Antriebs- .
organen und Zinken ferngehalten. '
Wird diese Drehmomentspitze erreicht, unterbricht die Nockenschalt-
kupplung den Antrieb und dreht frei mit einem geringen Gerdusch
durch.
Die Schiepperzapfwelle muB danach ausgeschaltet werden. Im Still-
stand der Schlepperzapfwelle rastet in der Kupplung die Drehverbin-
dung wieder ein und die Arbeit kann fortgesetzt werden.

Einstellwert bei:

KES 120/3000 bei 1000er Zapfwelle 1300 Nm
KES 120/4000 bei 1000er Zapfwelle 1300 Nm
KES 120/3000 bei 540er Zapfwelle 2400 Nm
KES 120/4000 bei 540er Zapfwelle 2400 Nm

Achten Sie auf die Einprigung an der Nockenschaltkupplung.

Beleuchtung nach DIN 11027

Anhénge- und Anbaugerite _ .
die auf eigenen Réadern faufen, miissen ab 1. 1. 1976 mit einer Beleuchtungseinrichtung versehen sein.

Anbau-Arbeitsgeréte, wie z. B. Egge, Pflug, Roder, Walze usw. missen eine Beleuchtungseinrichtung haben, wenn
sie '

a} mehr als 1m Uber die Belsuchtungseinrichtung des Zugfahrzeuges hinausragen,
b) das Blinklicht am Fahrzeug verdecken,

¢) seitlich mehr als 40 cm Uber das Positionslicht des Fahrzeugs hinausragen. In diesem Fall miissen zusétzlich
Positionslichter in Fahrtrichtung angebracht sein.

‘Beim Transport von Anbaugeréten auf dffentlichen Wegen und StraBen beachten Sie bitte:
laut Merkblatt des Bundesministers f{ir Verkehr vom 26. 12. 1976
48 Verantwortung fur den Betrieb (§ 31 $tVZO und § 23 StVZ0)

Die Vorschriften (tber die Verantwortung des Fahrzeugfilhrers und des Halters filr den Betrieb der Fahrzeuge
gelten auch flir das Mitflinren von Anbaugeriten.

14



4.7

4.71
472

416

4.16.1

4.16.2

4,163

4.16.3.1

4.16.3.2

41633
41634

4.16.35
4.16.4

417

I
J - mehr alsie—
) . ‘ 40c¢m

\ :L /\ . M \ll'ml'

2 4
L
£
[

q 5. b 3

—/[ml: "/H:‘ ) ‘/‘m{\— ‘/im-ll: ’/E\T

Abmessungen

(§ 4 32 Abs. 1 StVZ0)
Beim Anbringen von Anbaugeréten ist die Vorschrift Gber die zuldssige Breite zu beachten.
Werden die héchstzuldssigen Abmessungen . {iberschritien, ist sine Ausnahmegenehmigung nach § 70

- StVZO durch die nach Landesrecht zustdndige Behérde erforderlich. AuBerdem ist eine Erlaubnis nach §

29 Abs. 3 StVZO notwendig. Jedoch kann die zusténdige Behdrde zugleich mit der Ausnahmegenshmigung
nach § 70 StVZO eine allgemeine befristete Erlaubnis fir die Uberschreitung der nach § 32 Abs, 1 Nr 1
und 3 und § 34 StVZO zulédssigen Abmessungen und Gewichte bis zu 10 % erteilen (Mwv-StVZO, VI Nr.
6 zu § 29 Abs. 3 StVO).

Lichttechnische Einrichtungen
(§§ 49a bis 54 StVZO)
Die fir das Fahrzeug vorgeschriebenen lichttechnischen Einrichtungen diirfen durch Anbaugerate nicht ver-

deckt werden, andernfalls sind sie zu wiederholen.

Werden Scheinwerfer durch Frontanbaugeréte verdeckt und deshaib wiederholt, so darf jewsils nut ein
Scheinwerferpaar eingeschaltet sein. Fiir die Anbringung des zweiten Scheinwerferpaares ist eine Ausnah-
megenehmigung von § 49a StVZO durch die zustindige Landesbehérde serforderlich.
Anbaugeréte, die seitlich mehr als 400 mm (ber den &uBeren Rand der Lichtaustrittsflichen der
Begrenzungs- oder SchluBleuchten des Fahrzeugs hinausragen, milssen mit Begrenzungsleuchten,
SchluBleuchten und Riickstrahlern ausgeriistet sein. Diese Leuchten und die Riickstrahler diirfen
mit ihrem duBeren Rand nicht mehr als 400 mm von der duBeren Begrenzung des Anbaugerétes entfernt
sein.
bei Leuchten mit ihrem oberen Rand nicht mehr als 1550 mm, bei Rickstrahlern mit ihrem oberen Rand
nicht mehr als 800 mm von der Fahrbahn entfernt sein. Ist wegen der Bauart des Anbaugerites eine solche
Anbringung der Rickstrahler nicht méglich, sind 2 zus&tzliche Rickstrahler erforderlich, wobei ein paar
Ruckstrahler so niedrig wie méglich und nicht mehr als 400 mm von der breitesten Stelle des Fahrzeugumris-
ses entfernt und das andere Paar méglichst weit auseinander und héchstens 900 mm liber der Fahrbahn
angebracht sein miissen.
-soweit notwendig - rechts und links unterschiedliche Abstinde zum Gerdteheck haben,
auf Leuchtentrdgern angebracht sein. Die Leuchtentriger diirfen aus 2 oder - wenn die Bauart des Gaerites
es erfordert - aus 3 Einheiten bestehen, wenn diese Einheiten und die Halterungen an den Fahrzeugen (z.
B. nach DIN 11027, Ausgabe Dezember 1974) so beschaffen sind, da8 eine unsachgeméfe Anbringung nicht
mdglich ist. . :
auBerhalb der Zeit, in der Beleuchtung notwendig ist, abgenommen ssin.
Anbaugerdte, deren &uBerstes Ende mehr als 1000 mm @ber die Schiufleuchten hinausragt, miissen mit
einer SchluBleuchte und einem Riickstrahler, mdglichst am duBersten Ende des Anbaugerétes und még-
lichst in der Mittellinie der Fahrzeugspur, ausgeriistet sein. Dor obere Rand der Lichtaustrittsfliche der
SchiuBleuchte darf nicht mehr als 1550 mm, der obere Rand des Riickstrahiers nicht mehr als 900 mm von
der Fahrbahn entfernt sein. Leuchte und Riickstrahler diirfen auBerhalb der Zeit, in der Beleuchtung nétig
ist, abgenommen sein (wegen der Kenntlichmachung am Tage siehe 4.74)
Amtliche Kennzeichen
(§ 60 StVZO)
Durch Anbaugeréte diirfen die amtlichen Kennzeichen des Fahrzeugs nicht verdeckt werden, anderentalls
sind sie zu wiederholen.

4o



Schaltgetriebe

335 23 3% 3

n12 B3

445864 0

Abb.

Best.-Nr, Bezeichnung Abb, Best-Nr. Bezeichnung
M. Part-No, Description . Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation ‘Dessin No. 4 com. Designation
1 514 153 2 Dichtflansch 22 935 840 0 Sicherungsblech MB 13
2 514 160 0 Dichtung 0,5 dick 23 935 825 0 Nutmutter KM 13
3 911 022 0 PaBscheibe 70 x 80 x 0,1 24 910 111 0 Federring A 10
911 023 0 PaBscheibe 70 x 80 x 0,3 25 000 817 0 € kt.-Schraube M 10 x 25
911 024 0 PaBscheibe 70 x 80 x 1,0 28 900 280 0 6 kt.-Schraube M 10 x 30
4 932 136 0 Kegelrollenlager 30307 A 27 491 135 0 Dichtung
5 035 360 1 Kegelrad Z= 13 28 481 242 1 Zwischenilansch
6 9i5 062 0 PaBfeder ABXx 7 x 20 29 908 708 Q 6 kt.- Mutter VM 10
7 480 161 Q OlmeBstab mit Lifter 30 901 431 0 6 kt.-Schraube M 10 x 40
8 480 357 3 Getriabegehéuse 31 932 113 0 Kegelrollenlager 30214 A
g 906 040 0 VerschluBschraube M 18 x 1,5 32 514 001 1 Kegelrad Z = 30
10 932 108 0 Kegelrollenlager 30209 A 33 911 554 0 Seagerring 50 x 30
11 910 742 0 Stltzscheibe 75 x 85 x 3,5 34 932 163 0 Kegelrollenlager 33109
12 910 966 0 PaBschelbe 65 x 85 x 0,1 35 514 162 2 Antriebsflansch
910 968 0 PaBscheibe 65 x 85 x 0,3 36 936 371 0 Simmerring 45 x 60 x 10 B 2
910 969 0 PaBscheibe 65 x 85 x 1,0 37 514 248 0 Schutzdeckel kpl.
13 911 676 0 Seagerring 85 x 3,0 38 800- 872 O & kt.-Schraube M-10 x 25
15 491 092 1 Antrisbswelle 40 514 249 © Schutzmantel
16 915 356 0 - PaBfeder A 12 x 8 x56 41 481 379 0 Antriebswelle
17 938 422 ¢ Dichtung 0,5 dick 42 491 380 O Durchtriebswelle
938 433 ¢ Cichtung 1,0 dick 43 514 123 1 Zwischenwelle
038 434 0 Dichtung 1,5 dick 44 915 162 0 PaBfeder A 12 x 8 x 40
18 932 180 0 Kegsalrolleniager 30213 X 45 900 279 0 6 kt.-Schraube M 10 x 25
19 937 551 0 O-Ring65x3
20 481 250 0 Buchse 65 x 75 x 15
21 445 0 Simmerring 75 x 100 x 10 B 2

16

936

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
N In case of orders state model, year of construction and part number,
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.




Schaltgetriebe

x|

e

445 867 0

Best-Nr,

Abb. Bezeichnung Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung
M. Part-No, Description L. Part-No. Description

Dessin No. & com. Designation - Dessin No. & com.  Designation

1 932 308 0 Zylinderrellenlager NJ 210 25 036 220 2 Schaltring

2 514 103 0  Buchse 55 x 29 26 036 316 1 Stirnrad 2 = 22 -

3 038 313 1 Stirnrad Z = 28 27 036 222 2 Verbindungskeil A 8 x 8 x 107

4 514 106 0 Distanzrohr 51 x 2,9 x 62,5 28 514 104 0 Buchse 55 x 24

5 036 314 1 Stirnrad Z = 28 29 915 780 ¢ Zylindarstift 12 x 24

6 910 820 0 PaBscheibe 45 x 55 x 1,0 30 036 279 0 Bichtung 1,0 dick -

7 514 105 1 Distanzbuchse 51 x 26 x i25 3 936 336 0 Simmerring 33 x 82 x 12 B 2

8 910 012 0"  Federring B 12 az 825 214 0 VarschiuBdeckel 62

g 900 294 0 6kt.-Schraube M 12 x 20 33 900 337 0 Bkt.-Schraube M 16 x 40

10 036 2486 3 Justierplatte 34 910 014 0 Federring B 16

11 036 245 1 Arretierbolzen 35 490 913 1 Getriebedsckel :
12 036 295 0 Druckfeder 36 800 274 0 6kt-Schraube M 10 x 16 (nur bei Durchtrieb)
13 908 215 0 Réndeimutter M 8 37 910 302 0 Scheibe A 10,5 (nur bei Durchtrieb)
14 107 021 3 Schalthebet 38 514 248 0 Schutzdeckel (nur bei Durchtrieb)
15 903 208 0 Zylinderschraube M 16 x 30 39 514 249 ¢ Schutzmantel (nur bei Durchtrieb)
16 910 084 0 Federring 16 40 900 872 0 Bkt-Schraube M 10 x 25 (nur bei Durchtrieb)
17 900 277 0 6kt-Schraube M 10 x 20 826 101 0 Getriebedl SAE 90

18 910 111 0 Federring A 10 ' - Sonderschaltriader

19 036 241 1 Decksl 514 114 1 Stirnrad Z = 18
20 036 242 0 Dichtung 1,0 dick 514 115 1 Stirnrad Z = 2¢
21 637 525 0 O-Ring 30 x 2 036 312 Stirnrad Z = 30
22 036 280 2 Schaitfinger 036 311 1 Stirnrad Z = 32
23 036 244 0 Schaltstiick
24 036 315 1 Stirnrad Z = 24

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number. .
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de constructlon,

arr




Rahmen, Dreipunktbock

2 13% 15 16

3

48 47 b 45 L4 43 B 4232 WA 5 39 3873 045 B44 1
Abb.  Best-Nr Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.Nr Best.-Nr. Bezeichnung
. Part-No. Part-No. Description : Ml Fart-No. Part-No. Description
Dessin No. & com, No. & com. Designation Dessin No, & com, No. a com. Designation
KES 120/3000 KES 120/4000 KES 120/3000 KES 120/4000
1 491 115 0 491 115 0 Prallblech rechis 31 490 307 ¢ 490 307 0 Zugfeder
2 200 280 0 00 280 0 6kt.-Schraube M 10 % 30 32 810 317 0 910 317 0 Scheibe B 17
3 491 106 0 421 106 O Halter kpl. rechts 33 481 116 0 491 116 0 Prallblech links
4 908 716 0 908 716 0 Gki.-Muiter VM 16 34 911 317 ¢ 9i1 317 0 Stellring A 30
5 491 114 0 491 114 0 Winkellasche 35 490 310 1 490 310 1 Winkellager
6 491 112 0 481 112 ¢ Unterleglasche 36 900 254 0 900 254 0 Bkt -Schraube M 8 x16
7 901 433 0 901 433 0 6kt-Schraube M 10 x 50 37 916 056 0 916 056 0 Bolzen 16 x 55/50
8 917 203 © 917 203 0 Federstecker A 3,5 38 491 107 0 481 107 © Haiter links
8 481 102 ¢ 491 102 .0 Konsole rechts ) 491 383 0 491 383 ¢ Dichtungsprofil
10 491 113 0 481 113 0 Unterleglasche 40 491 385 0 491 385 0 Stopfen )
11 491 095 0 491 095 O Verstelistick 41 919 Q03 0 919 003 0 Kegelschmiernippel AM 8 x 1
12 490 827 2 490 827 2 Schetbe 36 x 705 x 10 42 908 708 0 908 708 0 6kt-Mutter- VM 10
13 481 173 0 491 173 0 Pendelachse 43 910 515 0 910 515 0 Scheibe 30 x 50 x 4
14 900 337 0 900 337 0 6kt.-Schraube M 18 x 40 44 808 706 © 908 706 0 6kt.-Mutier NM 8
15 491 396 0 491 396 © Rahmenstrebe kpl, rechts 45 450 644 1 490 644 1 Stellting
16 912 584 0 912 584 0 Spannhillse 4 x 30 . 4B 901 046 0 901 046 0 Bki-Schraube M 8 x 55
17 901 133 0 901 133 0 6kt.-Schraube M 18 x 60 47 491 418 0 491 425 0 Deckplatte links
18 491 257 0 491 257 0 Dreipunktbock kpt. 48 912 608 0 912 608 0 Spannhilise 5 x 20
19 917 104 0 917 104 0 Federstecker 4 48 491 384 0 491 384 0 Dichtungsstreifen
20 912 071 0 212 071 0 Splint 4 x 50 50 491 397 0 491 397 0 Gelenkwellenstiitze
21 083 125 2 0863 125 2 Oberlenkerboizen Kat. | u. [l 51 491 160 1 491 278 1 Prallblech vorn *
514 084 4 Oberlenkerbolzen Kat. Il u. Il 52 491 420 0 491 421 © Zahnradwanne
22 922 650 ( 922 650 0 Knotenkette 1,8 x 14 Glieder 53 491 332 0 491 332 ¢ Dichtstreifen
23 208 711 0 908 711 0 Bkt.-Mutter VM 12 54 481 381 0 491 381 ¢ PaBstreifen
24 481 205 0 491 205 0 Rahmenstrebe links 55 491 417 0 4831 426 0 Ceckplatte rechts
25 900 838 0 900 638 0 Ekt.~Schrauke M 10 x 35 € 144 141 0 144 141 0 Oberlenkerbolzen kpl,
26 491 103 0 481 103 0 Konsole links ] Kat, | u. Il {mit Abb. 18 - 22)
27 901 080 0 901 080 O 6kt-Schraube M 12 x 45 514 244 0 Oberlenkerboizen kpl,
28 900 298 0 900 299 0 6kt-Schraube M 12 x 35 Kat. Il u. lll (mit Abb. 19 - 22)
29 900 288 0 900 298 ¢ 6kt.-Schraube M 12 x 30 &9 491 416 ¢ 491 416 0 Praliblech kpl. links mit
30 490 303 1 490 303 1

Ringschraube M 16 x 120 _ Zubghdr {mit Abb. 4, 30 - 38,
. 43 - 46)
€ 491 415 0 491 415 0 Prallblech kpl. rechts mit
Zubehdr {mit Abb, 1, 4,
30 - 32, 34 - 36, 43 - 48)

18



Antriebskreisel

445 866 O

Abb, Best-Nr Bezeichnung Abb,  Best-Nr. Bezeichnung
. Part.-No. Description M. Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. & com, Designation
1 491 244 0 Zahnrad 10 481 2563 0 Lagergehduse
2 491 246 0 Buchse 50 x 65 x 20 11 932 788 0 Zylinderrollentager NUP 2210
3 936 429 0 Simmering 85 x $0 x 10 B2 12 903 120 0 Zylinderschraube M 10 x 30
4 491 254 0 Filzring mit K&fig 65 x 95 x 5 A0 14 491 245 0 Dichtung ’
5 491 402 0 Zinken . 15 491 249 0 Schelbe
5} 908 722 0 Bkt-Mutter NM 20 x 1,5 18 908 927 0 Kronenmuiter M 24 x 1,56
7 910 216 0 Kugelfederring C 205 17 912 089 © Splint 5 x 40
8 481 403 0 Zinkentréger rechtsdrehend 18 491 252 O Formring
9 481 247 0 Scheibe 19 491 251 O Distanzring

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indlquer toujours type et No. de la machine, ainsl que I'année de construction.

19



5 | | | Seitliche Kreisel

15 445 B&S 0

Abb.  Best-Nr. - Bezeichnung Abb.  Best-Nr Bezeichnung

i, Part.-No. Description . Part-No. Description

Dessin No.-a com. Designation Dessin No. & com. Deslignaiion

1 491 407 0 geteilte Scheibe 14 481 402 0 Zinken

2 491 408 0 Sicherungskappe 15 491 404 0 Profilwelle

3 930 568 0 Rillenkugellager 6308 2-RS 18 491 245 0 Dichitung

4 491 410 0 Lagerdeckel 17 491 405 ¢ Lagergehduse .

5 908 708 0 gkt.-Mutter NM 10 18 930 540 ¢ Rillenkugellager 6210 2 RS
6 491 409 0 Dichtung 19 903 120 0 Zylinderschraube M 10 x 30
7 491 246 0 Buchse 50 x 65 x 20 21 481 406 0 Zahnrad

8 936 429 0 Simmerring 65 x 90 x 10 B 2 22 491 252 0 Formring

9 481 254 0 Filzring mit Kéfig 65 x 95 x 5 AQ 23 911 680 0 Seegerring | 90 x 3

10 908 722 ¢ Bkt-Mutter NM 20 x 15 24 491 249 0 Scheibe

11 8910 216 0 Kugelfederring C 205 25 908 927 0 Kranenmutter M 24 x 1,5
12 491 247 0 Scheibe 26 912 089 0 Splint 5 x 40

13 491 248 0 Zinkentrdger linksdrehend ' 27 491 411 0 Distanzring

491 403 0 Zinkentrager rechtsdrehend

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer ioujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.

20



Krimelpacker (geschlossene Walze)

22 1615 1 13 445850 &
Abb.  Best-Nr. Best-Nr.  Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Best.-Nr. Bezeichnung
M. Part-No. Part.-No. Description IS Part-Ne. Part-No. Description i
Dessin No, & com. No. & com. Designation Dessin No. & com. No. & com. Designation i
KES 120/3000 KES 120/4000. KES 120/3000 KES 120/4000

1 491 018 1 491 019 1 Zahnpackerwalze x = 85 10 912 634 0 912 634 0 Spannhiilse 8 x16

491 021 1 491 022 1 Zahnpackerwalze X = 124 L 919 103 0 919 103 ¢ Kegelschmisrnippel H 2/ S M 8 x 1
' {schw. Ausf.) 12 934 300 O 934 300 ¢ Vierlochflanschgehduse
2 610 111 0 g10 111 0 Federring A 10 13 911 545 0 911 545 0 Sesgerring A 40 x 1,75
3 010 643 0 910 643 0 Scheibe 14 x 40 x 4,0 14 934 602 ¢ 934 602 0  Einstellrilienkugellager
4 904 753 0 904 753 0 Flachrundschraube mit GLE 40 KRRB ;
4kt M 10 x 30 15 910 8982 0 910 892 0 PafBscheibe 40 x 50 x 2,0 ;
5 431 007 1 491 008 1 Abstreiferholm kpl. x = 85 16 908 711 0 908 711 0 Bkt-Mutter VM 12 :
491 010 1 491 0111 Abstreiferhoim kpl. x = 124 17 900 676 0 900 676 0 6kt-Schraube M 16 x 45
(schw. Ausf.)} 18 8900 300 0 800 300 0 6kt-Schraube M 12 x 40 E
6 490 423 5 490 423 5 Abstreifer 19 491 193 1 491 193 1 Lagerpiatte
400 761 2 480 761 2 Abstreifer (schw. Ausflhrung) 20 908 718 0 908 718 0 6kt.-Mutter VM 16
7 908 012 0 908 012 0 Bkt-Mutter M 10 21 491 169 0 491 169 0 Packerschisne
8 490 886 0 490 886 0 Endabstreifer 22 904 781 © 904 781 0 Flashrundschraube
9 800 299 0 900 299 0 6kt-Schraube M 12 x 35 mit 4kt M 16 x 60

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben,
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, alhsi que l'année de construction.

~+4



' Stabpackerwalze‘

14 12 13 12 - 8 77\1

445 862 0

Abb. Best-Nr. Best.-Nr. Bezeichnung Abb.  Best.-Nr Best.-Nr. Bezeichnung

flt. Part.-No. Part.-No, Description . Part-No. Part.-No. Dascription

Dessin No. & com. Neo. & com. Designation Dessin No. a com. No. & com. Designation

KES 120/3000 KES 120/4000 KES 120/3000 KES 120/4000

1 491 Q36 0 491 037 0 . Stabpackerwalze 7 .910 892 0 910-882 0 PaBscheibe-40 x 50 x 2,0

2 912 634 0 912 634 0 Spannhilise 6 x 18 8 o088 711 0 908 711 0 6kt-Mutter VM 12

3 219 103 0 919 103 0 Kegelschmiernippel 9 900 676 O 900 676 0 8kt-Schraube M 16 x 45
H2/8M8x 1 10 900 300 O 900 300 0 6kt-Schraube M 12 x 40

4 934 300 0 934 300 0 Vietlochflanschgehiduse 11 491 193 1 491 193 1 Lagerplatte

5 8911 545 0 911545 0 Seegerring A 40 x 1,75 12 908 716 O 908 716 0 Bkt-Mutter YM 16

8 934 602 0 934 602 0 Einstellrillenkugeliager 13 491 169 0 491 169 0 Packerschiene
GLE 40 KRRB 14 904 781 0 904 781 0 Flachrundschraube

22

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.

mit 4kt. M 16 x 60

Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que ’année de construction.




Zusatzdreipunktbock

f

AR

e 8
e il

727 13 & {4 1

7 19 19 32 31 30 29 28 272 2} 2 25 24 445 851 0

Abb., Best-Nr Bezeichnung Abb. Best-Nr. Bezeichnung

It Part.-No. Description . Par{-No. Description

Dessin No. & com. Designation Dessin No. a com. Designation

1 919 404 0 Kegelgriff 23 923 225 0 Gelenkspindel links

2 910 214 0 Kugelfederring C 165 24 923 263 0 Spannhdiilse M 24/760 |g.

3 801 134 0. Ekt-Schraube M 186 x 65 25 144 141 Q Okerlenkarbolzen kpl. {m. Abb. 26,39,40)
4 480 284 0 Buchse Kat. 1/l

5 918 306 0 Spannschiofmutier SP M 16 26 917 104 0O Federstecker 4

8 808 520 0 Bkt.-Mutter BM 16 27 923 226 0 Gielenkspindel rechts

7 g22 575 0 Rundstahlkette 18 Glieder 28 900 284 0 Bkt.-Schraube M 10 x 50

8 901 060 O 6kt-Schraube M 10 x 40 29 490 611 0 Distanzstange

9 161 227 1 Spindelkopf M 16 links 30 490 929 0 Steckbolzen

10 17 009 O Klappstecker 8 x 42 31 917 203 0 Federstecker 35

11 185 184 1 Spindelkopf M 16 32 400 596 0 Unterlenkarhaken links

12 480 718 © Steckbolzen kpl. 33 801 132 0 6ki-Schraube M 16 x 55

13 490 660 1 Verbindung rechis 34 922 804 1 Verbindungsglied

14 490 490 2 Kettenhalter kpl, 35 480 661 1 Verbindung links

15 901 135 0 6kt-Schraube M 18 x 70 36 922 801 ¢ Rundstahlkette B 13 x 45 x 19 Glieder
16 49¢ 597 0 Unterlenkerhaken rechts 37 490 671 1 Gewindegabel

17 908 721 0 8kt.-Mutter NM 20 38 480 669 0O Distanzhlilse

18 910 512 0 Scheibe 22 x 37 x 3 39 912 071 Q Splint 4 x 50

19 490 607 0 Druckfeder 40 922 650 0 Knotenkette 14 Glieder
20 490 605 1 Distanzstange 41 431 243 0 Anschiuiprofil
21 908 716 0 Bkt.-Mutter NM 16 42 900 339 0 6kt.-Schraube M 16 x 50
22 208 708 0 Bkt-Mutter NM 14 480 624 0 Spannschiof kpl. (Abb. 589,11)

& 490 863 0  GelenkschioB kpl. (Abb. 23,24,27)

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que 'année de construction.

nry



Hydraulische Hubeinrichtung

41 22 39 38 3728 23 35 40 34 36 33 32 N3 445 863 0

Abb.  Best-Nr. Bezeichnung . Abb.  Best-Nr. Bezeichnung

HE. Part.-No. Description MI. Part-No. Description

Dessin No. & com. Designation Dessin No. & com. Designation

1 900 284 0 Bkt-Schraube ™M 10 x 50 : 26 480 929 0 Steckbolzen

2 490 752 0 Steuerholzen . 28 491 243 0 Anschlufprofil

3 901 042 0 Bkt-Schraube M 8 x 35 30 480 714 3 Hydraulikzylinder

4 490 764 0 Distanzrohr ’ 31 185 523 1 Gummipuffer

5 930 131 0 Rillenkugellager 6201-2 RS 3z 480 691 2 Lenker unten

& 908 706 0 Gkt-Mutter NM 8 33 921 024 0O Hochdruckschlaueh 600 lang
7 430 754 Lenker oben rechts 34 490 702 O Bolzen, 220 lang

8 910 319 0 Schelbe B 21 35 480 755 0 AnschiuBrahmen

9 908 721 0 6kt-Mutter NM 20 36 480 709 0 Bolzen, 130 lang

10 490 690 1 Lenker oben links 37 921 046 0 Schneidring

i1 919 003 0 Schmiernippel 8 x 1 38 921 042 0 Uberwurfmutter

12 490 713 1 Kupplungshaken rechts 39 Hydraulikrohr 12 x 1,5

13 490 681 0 Kupplungsrahmen 40 917 010 0 . Klappsplint 9 x 40

14 490 710 0 Bolzen, 140 lang 41 491 203 0 obere Verbindung

15 490 877 1 verstellbarar Lenker kpl. 42 @21 171 0 Staubmuffe

16 490 686 0 Bolzen, 185 lang 43 921 145 0 Kupplungsstecker -

17 144 141 0 Oberlenkerbolzen kpl. (Abb. 18,19,51) . 44 921 030 0 Hochdruckschiauch 1600 lang

Katl. + Il 45 g21 079 0 L-Stutzen

18 917 104 0 Federstecker 4 . 46 g21 066 0 Winkelverbindungsstutzen
19 922 650 0 Knotenkette 14 Glieder 47 921 058 0 Einschraubsiutzen
20 801 133 0 Bkt.-Schraube M 18 x 60 48 921 138 0 Drosselventil
21 490 712 1 Kugplungshaken links 49 800 254 0 Bkt.-Schraube M 8 x 18
22 900 338 0 6kt-Schraube M 16 x 50 50 208 512 0 Bkt.-Mutter BM 10
23 908 716 0 Bkt-Mutter NM 16 ' 51 912 071 O Splint 4 x 50
24 917 203 0 Federstecker 35

24

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baufahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state mode!, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de constructlon.



10
Walterscheid-Gelenkweslle: W 2400-SD 25-610"KB 61/20-2500 Nm Biatt: 949 101 0

5 austauschbar mit
' ' m By-Py-Gelenkwelle

Ersatz fiir:

858

fir Type: KE 85/2500, KE 85/3000 ' s
KES 120/3000, KES 120/4000 it 540 min. 7 S/

it ke e
Lol i

2 24 #
R
- o |
rol H .
2., [
F 5= -
-

L//5.//J 445 869 0

Abb.  Best-Nr Bezelchnung Abb.  Best.-Nr Bezeichnung
il Part.-No, Description . Part-Neo. Description
Dessin No. 4 com. Designation Dessin No. & com, Designation
@ 949 101 0 Gelenkwelle kpl. 22 919 203 0 Kegelschmiernippel M 8 x 1
4 949 230 0 Schutzhélfte, auken 23 949 233 0 Rillengabel

(Rohrl. = 395 mm) 24 912 722 Q0 Spannstift 10 x 80
5 949 231 0 Schutzhilfte, innen 25. 949 780 1 Profilwelle (520 mm)

(Rohrl. = 390 mm) 26 949 234 0 Wellengabel (515 mm) !
11 949 522 0 Aufsteckgabel 54 949 861 0 Gleitring o
12 . 948 630 0 Schiebestift 65 949 852 0 Halteketie i
13 949 232 0 Scherbolzenkupplung 57 949 221 0 SC-Schutz |
14 901 064 O 6kit-Schraube M 10 x 60 _ o :
21 949 521 0 Kreuzgamitur kpl. | ab co. J’e/@f“ A4E6 -‘/’”ff 20 57"“’“);

‘ - W 2k00 |
948 A 20 gﬂeﬁwkwef& Ayt v2t00 |
K3 61/20 -2%26 Ay, |

670 % ko ¢r 2.

Rohriénge anpassen!
Siehe Seite 13




11

Walterscheid-Gelenkwelle: W 2400-SD 25-610-KB 61/20 - 1320 Nm

iur Tyoe: KE 85/2500, KE 85/3000

858

M

KES 120/3000, KES 120/4000

fUr 1000 U/min.

Blatt: 949 102 0

austauschbar mit
By-Py-Gelenkwells

Ersatz fiir:

73"

445 BEY O

Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best-Nr Bezeichnung
M. Part.-No, Description M. Parf-No. Description
Dessin No. & com, Designation Dessin No. & com. Designation
1 949 102 0 Gelenkwelle kpl. 22 919 203 0 Kegelschmiernippel M 8 x 1
4 949 230 0 Schutzhélfte, auBen 23 949 233 0 Rillengabel
{Rohrl. = 395 mm) 24 912 722 0 Spannstift 10 x 80
5 949 231 0 Schutzhélfte, innen 25 949 780 1 Profilwelle (520 mm})
(Rohrl. = 390 mm) 26 949 234 0 Woellengabel (515 mm)
11 849 522 0 Aufsteckgabel 54 949 861 0 Gleitring
12 949 6830 0 Schiebestift 55 949 852 0 Haliekette
13 948 235 0 Scherbolzenkupplung 57 949 221 0 SC-Schutz
14 901 040 0 6kt-Schraube M 7 x 60
21 949 521 0 Kreuzgarnitur kpl.
X 9047090 Hulds W7

26

Rohrlénge anpassen!

Siehe Seite 13



Walterscheid-Gelenkwelle: W 2400-SD 24-610-K 64/2 R-1300 Nm

(=

’

D™

923

fur ype: KE 85/2500, KE 85/3000

KES 120/3000, KES 120/4000 fir 1000 Uimin.

12

Blatt: 949 103 0

austauschbar mit
By-Py-Gelenkwelle

Eréatz fiir:

VA

445 868 ¢

Abb.

Dessin No. & com.

Best.-Nr.
Part-No.

Bezeichnung
Description
Designation

Abb.

il

Dessin No. & com.

Best.-Nr.
Part-No.

Bezeichnung
Dsescription
Designation

1
4

5

11
12
13
14
15
16
17

949
949

949

949
949
949
910
949
949
949

103
230

231

522
630
236
012
237
238
239

OO0 COO0OO0

Gelenkwslle kpl.
Schutzhélifte, auBen
(Rohrt. = 395 mm)
Schutzhélfte, innen
(Rohrl. = 390 mm)
Aufsteckgabel
Schiebestift
6kt.-Schraube M 15 x 30
Federring B 12
6ki-Schraube M 12 x 30
Schlag-Schmiernippel 3/1s”
Flanschgabel.

>

AR RI NI XX

18
21
22
23
24
25
26
54
56
57

949
949
919
949
912
849
949
949
949
949

240
521
203
233
722
780
234
861
852
221

OO0 CO-~ 00000

Nockenschaitkupplung
Kreuzgarnitur kpl.
Kegelschmiernippel M 8 x 1
Rillengabel

Spannhlilse 10 x 80
Profilwelle (520 mm)
Wellengabel (515 mm)
Gleitring

Haltekette

SC-Schuiz

Rohrlénge anpassen!
Siehe Seite 13

o7



13

Watterscheid-ee|énkwel|e: W 2400-SD 25-610-K 64/2 R-2400 Nm Blatt: 949 104 0

% " ) austauschbhar mit
@ By-Py-Gelenkwelle

Ersatz fir:

g

923

flr Type: KE 85/2500, KE 85/3000 .
KES 120/3000, KES 120/4000 1r 510 uimin, 7 Y&

445 B6B 0

Abb.,  Best-Nr. Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Bezeichnung
Mil. Part-No. Description M. Part-No. Description
Dessin No. 4 com. Designation Dessin No. & com. Designation
1 949 104 0 Gelenkwelle kpl. 18 949 241 0 Nockenschaltkupplung
4 049 230 0 Schutzhélfte, auBen 21 949 521 0 Kreuzgarnitur kpl.
(Rohrl. = 395 mm) 22 819 2030 Kegelschmiernippel M 8 x 1

5 949 231 0 Schutzhilfte, innen 23 949 233 0 Rillengabel

_ (Rohrl. = 390 mm) 24 912 722 0 Spannstift 10 x 80
11 949 522 0 Aufsteckgabel 25 949 780 1 Profilweile (520 mm)
12 849 630 0 Schiebestift 26 949 234 0 Wellengabel (515 mm)
13 949 236 0 6kt-Schraube M 15 x 30 54 949 861 0 Gleitring
14 901 012 0 Federring B 12 56 949 852 0 Halteketts
15 949 237 0 6kt-Schraube M 12 x 30 57 949 221 0 SC-Schutz
16 949 238 0 Schlag-Schmiernippel /1s”
17 948 239 0 Flanschgabel

Rohrlinge anpassen!
Siehe Seite 13

28



"ol
E-

Bestell-Nr. Tafel Abb, Bestell-Nr. Tafel Abb.
35 360 9 1 5 430 752 0 g 2
36 220 = 2 2% 490 754 1 ¢ 7
35 292 3 Z 27 430 755 O 9 35
34 241 1 2 19 430 781 2 & 6
26 242 1 Z 20 420 764 O 9 4
36 244 T Z 23 490 827 2 3 12
26 245 1 Z 11 430 B&3 0 ] Ly
36 246 7 2 14 490 EYT7 1 2 15
36 272 ° P g 490 BRSO & 2
X6 280 2 2 22 490 913 4 2 35
e 295 2 12 490 929 D B wn
36 211 1 2 490 929 0 @ 2b
36 212 1 2 491 CL7 1 é 5
36 313 1 2 I 491 008 1 6 5
36 314 1 2 5 491 D10 1 & 5
36 315 1 P 24 451 011 1 & 5
36 316 1 P 264 497 18 1 & 1
6% 125 ¢ 3 2 431 19 1 & 1
137 121 2 e 14 491 021 1 6 1

144 149 > z &0 491 G22 1 6 1
144 141 © & 25 &91 0%6 3 7 1

144 141 © 9 17 491 D37 U 7 1

161 227 1 e 9 491 092 1 1 15

185 184 @ bt 1 491 095 O 3 11

185 523 1 g 31 491 102 4 3 b

497 161 1 7 457 103 0 3 246

490 284 7 8 4 491 106 O 3 3

497 343 4 3 G 491 107 o 3 3&

493 387 © 3 31 49t-112 D 3 £

490 310 1 2 35 £91 113 & I 10

496 357 % 1 2 431 114 © 3 5

Lor 422 = & & 491 115 D 3 1

490 49% 2 B 14 491 116 3 3 33

490 96 o 8 32 491 135 1 1 27

490 597 o 2 16 421 160 1 3 51

4903 695 1 2 24 431 169 1 & 21

490 807 g 19 491 1569 1 7 i3

490 A1% ¢ & 2% 491 173 4 3 13

490 424 & 43 491 193 1 & 19

490 644 1 3 5 491 193 1 7 11

4810 460 1 & 13 691 243 D Q 41

L9971 461 1 £ 25 491 245 O 3 24

49T K89 T g 3 491 242 1 1 28

490 671 1 g 37 431 243 3 & 41

490 681 ¢ q 13 &91 243 3 9 Z8

L9 486 4 Q 16 591 2464 O 4 1

L4970 697 1 ¢ 10 491 2435 3 4

49T 59% 7 g 32 491 24% 3 5 1¢

&G0 TOZ W G 34 491 246 D A 2

495 709 @ 2é 491 246 3 5 7

490 710 - g 14 491 247 2 4 Q

422 712 1 g 21 497 247 3 5 12

597 713 1 9 12 491 248 [ 5 12

L% T14 3 ¢ 3n 4%7 249 O 4 15

LG0T8 L ad 12 491 249 0 =3 24

Bestell-Nr. Tafel Abb.
491 250 © 1 20
491 251 7 5 19
499 252 ¢ & 18
491 252 © 5 22
491 253 ¢ & 190
697 254 4 4
491 254 7 5 g
491 257 7 3 18
£91 278 1 3 51
4971 332 0 3 53
491 379 D 1 &1
491 ZB80 3 1 42
491 381 O 3 54
491 383 9 2 39
491 284 © 3 49
491 385 O 3 40
£%91 296 [ 3 13
491 397 0 3 50G
491 402 © 4 5
491 40G2 2. 5 14
491 &03 0 L 3
491 403 O 5 13
491 404 0 5 15
491 405 L 3 17
497 406 0 5 g1
491 407 € 5 1
491 408 o 5 F4
491 409 © 5 &
591 415 © 5 4
491 431 n 5 27
491 415 @ 3 62
491 416 I 61
491 417 3 55
491 418 O 3 47
491 627 ¢ 3 52
491 421 4 3 52
491 625 - 3 47
491 4268 (0 3 5%
314 001 & 1 32
514 084 & 3 21
514 102 & 2 Z
514 134 1 Z 28
514 1495 1 ¢ 7
514 106 O 2 4
514 114 1 4

514 115 1 z

514 923 14 1 43
514 152 ¢ i 3
514 152 ¢ 1 1
514 160 ¢ 9 2
514 244 C 3 61
574 248 1 l7
514 248 N 2 38
514 249 . 1 &t
314 249 1 2 ig

29

Bestell-Nr. Tafel Abb.
920 254 5 3 I6
ga0 254 7 9 49
930 274 3 Z 36
SO0 277 1 2 17
900 279 ) 1 45
G0 280 9 1 26
900 280 0 3 2
RL0 ZE4L D b 28
on0 284 1 9 1
200 294 0 Z e
eOn 298 2 3 29
GO0 299 D 3 Z8
ou0 299 I & 9
$00 300 2 () 18
920 300 2 7 10
ue 327 ) P 33
900 337 ) 3 14
Q0o 2139 ) 8§ 42
930 339 3] Q 2z
00 538 O 3 25
gLl &76 0 6 17
P00 676 O 7 @
90 817 § 1 25
Sod 872 D 1 38
$00 872 O z &0
901 Q40 & 11 14
¢01 D42 © q 3
01 T4s D z Lé
%01 60 o g -8
9Lt D64 D 12 14
901 080 o 3 27
S0t 132' & %3
g1 123 0 3 17
201 133 0 b 20
991 134 D g 3
261 135 0 & 15
9%1 421 ) 1 30
201 433 3 3 7
P03 120 45 4 1e
923 120 0 5 19
033 208 3 ¢ 15
204 753 4 & 4
P04 TRT O b 22
S84 7E1 O 7 14
936 40 0 1 @
908 012 G 4 7
908 512 0 g 50
C %08 520 0 & &
Q08 TGC6 D K b4
908 7a6 0 7 &
908 7U8 O 1 e
g% TCE O kS 42
oG8 738 O 5 5
GRE 708 D 2 22
938 711 O 3 23



Besteli-Nr. Tafel Abb.
08 711 © & 16
ong 711 - 7 &
908 716 0 3 4
908 716 (¢ & 20
908 716 7 12
o0 7?16 1 8 21
508 716 ¢ ¢ 23
938 721 0 & 17
008 721 + 2 g
9548 722 4 &
08 722 O 5 16
908 927 ¢ 4 16
908 927 © 5 25
909 215 U 2 13
910 012 ¢ 2 g
910 212 © 12 14
g1 n12 © i3 14
FT 04 O 2 34
G145 264 2 1¢
YT 111 2 1 24
210 111 7 s 18
10 111 ¢ é 2
910 214 ¢© 8 2
173 216 4 7
910 216 3 11
910 302 4 [ 37
913 317 & 3 32
910 19 o G 8
913 512 & 8 18
210 515 4 3 43
10 643 T & 3
9170 742 1 11
910 892 o & 15
914 892 2 7 7
G0 §99 o 2 &
g0 946 © 1 12
<10 968 1 12
10 9469 O 1 12
211 22 4G 1 3
211 €23 ° 1 3.
91t D24 7 1 ?
11 317 & 3 34
911 545 © é 13
11 545 O 7 5
911 354 6 1 33
11 57686 ¢ 1 12
211 680 5 23
912" 971 L 3 20
gte 07y O é 3¢
St2 071 = 9 51
$1e &89 ¢ 4 17
212 289 ° 5 eé
12 584 < '3 i6
S12 588 3 43
P12 €34 L é 10

30

Bestel|-Nr. Tafel Abb. Bestell-Nr. Tafel Abb, Bestell-Nr. Tafel Abb.
912 634 O 7 2 933 143 1 I4 Q49 241 O 13 18
212 722 1 13 24 932 1R¢ 1 138 949 521 9 1 21
912 722 0 11 24 932 308 G 2 1 249 521 D 11 21
912 722 O 12 24 932 78¢ ° 4. 11 246 521 & 12 21
912 722 ¢ i3 24 934 300 ¢ é 12 949 521 o 13 21
915 052 & 1 & 534 300 C 7 4 949 522 1 13 11
%15 162 O % 44 934 802 © & 14 49 522 O 11 11
215 356 ) 1 16 34 602 ¢ 7 b 949 522 ¢ 12 11
915 7RO O 2 29 35 @25 ¢ 1 23 949 522 O 13 11
%16 056 0O 2 37 %33 840 T 1 22 P49 &30 0 10 12
917 G09 O g 16 §386 336 C 2 31 749 630 0 11 1¢
@17 010 O g 40 936 371 U 1 Zé 949 430 O 12 12
17,104 0 3 19 G3¢ 429 O 4 3 949 6230 D 13 12
917" 106 § 3 26 936 629 ¢ 5 g P49 720 1 12 25
17 184 O 9 18 G326 445 T 1 21 gL9 780 1 11 25
17 223 3 3 8 $37 525 I 2 21 949 720 1 12 2

917 203 3 & 31 @37 551 = 1 19 @49 TED 1% 13 25
¢17 203 2 9 24 32 422 1 17 549 852 o 13 55
318 336 2 g < G3& 433 I 1 17 Q4% B52 i 11 55
?1¢ 0% & 3 &1 938 434 ¢ 1 17 949 852 O 12 56
@19 003 0 9 11 249 01 ¢ 10 k] Q49 B2 O 2 56
919 123 § 6 i1 949 102 o 11 1 P49 861 O 10 54
919 143 O 7 3 F49 103 5 12 1 249 261 0 11 St
219 203 2 10 22 949 104 L 13 1 249 Fe6t1 O i 354
19 203 3 11 2e 949 221 ¢ 10 57 949 B61 O 13 sS4
919 233 & 12 2e G49 221 O 11 57

919 203 & 13 22 @49 221 O 12 57

19 434 ) & 1 94 221 © 13 57

21 024 0 9 33 G49 230 & 10 4

@21 Q30 D g 44 949 230 v 11 4

221 G422 O Q kY 949 230 D 12 4

9Z1 M6 D g 37 FEF 230 L0 13 4

921 058 O G 47 P49 231 © 16 ]

921 066 0 9 46 549 231 ¢ 11 5

@2t G799 O & L5 Q4% 231 C 12 5

221 136 O g 48 949 231 ¢ 13 -5

921 145 0 9 43 749 232 M 12

921 171 0 9 42 949 233 ¢ 16 23

@22 575 9 & 7 P49 233 T 11 22

922 &£04 1% 8 34 G49 233 D 12 22

F2¢ 650 O 3 22 $49 233 0 13 2z

@22 650 0 8 4.0 249 2324 0 1G 2é

gz 650 @ g 1¢ 940 234 11 2é

e 801 (¢ 8 36 949 234 0 1 26

923 225 0 & 23 949 234 iz 26

92T 226 7 & 27 GO 2325 U 11 iz

923 263 1 g zh 49 238 © 12 13

925 214 1 2 e T49 236 © 13 13

226 141 0 2 949 237 L 12 15

930 131 U 2 5 G949 237 O 13 15

%30 5440 0 5 18 4% 238 0 12 14

330 568 2 5 3 G649 238 O 13 16

@32 108 O 1 440 949 239 O 12 17

932 113 0 1 31 G4Q 239 7 12 17

@32 136 0 1 4 049 240 O 12 18




KREISELEGGEN (KRONErotoren) = K E §

N R e e e o SR D e e

(Stand: Mai 1387)

Type: KES 120 -.3000, ab Nr, 50007, Bj. 1985/88
KES 120 - 4008, ab Nr, 50001, Bj, 1985/  E-Liste: 492-0
KES 120 - 3000, ab Nr. 50153, ab Bj, 1986 E-Liste; 4921
ET—Nummer
Zinkentriger: KES 120-3000 = a; 6 x rechtsdrehd, 491 403 0
R a} 6 x linksdrehd, 491 248 0
KES 120-4000 = a) 8 x rechtsdrehd. 491 403 (
a) B8 x linksdrehd, 491 248 @
Zinken: KES 120-3000 = 24 Stck, %lang 491 402 0O
o KES 120-4000 = 32 Stck, lang 491 402 @
Messerzinken: KES 120-3008 = a; 12 x rechts 491 673 0
(auf Wunsch ab ) a) 12 x links 491 674 O
November 1986 migl.) KES 120-4000 = ag 16 x rechts 491 673 0
a) 16 x links 4891 674 ©
Profilwelle f,Zi,~Tr.: fe alle Typen (1.1632.1478.0) 491 404 O
Getriebeqgshiduse: KES 120 (Schaltgetr,) 490 357 5
Getrisbedeckel: KES 120 (Schaltgetr,) 490 913 2
Radsatz (im Getr,): KES 120 = Kegslritzel 13 Z, 035 360 2
| . Kegelrad 30 Z, 514 081 1
intre-elle (im Getr.): KES 120 - # 50 «x 562,0 lg. 491 379 @
Antr.-Welle {n.unten): KES 120 -~ # 60 x 418,0 1gq. 481 092 1
Jurchtrigbswelle: KES 120 - # 50 x 656,0 lg, 491 380 ©
‘wuischenwelle: KES 120 - # 50 x 443,5 1gq, 514 123 1
‘wischenflansch: KES 120 ' 491 242 4
.agergehiuse f.Zi.Tr.: 1,1632.1484,0 491 253
‘ormring: 1.1632,1486,0 491 252 0
\ntrisbsrad: 1.1632,1493,0 - 1 Stiick . 491 244 0
‘ahnrad: 1.1632,1476,0 - KES 120/3000= 11 <,
— o KES 120/4000= 15 st, 491 406 O
rallblech vorn: KES 120 - 3000, Bj. 1985 © 491 160 1
KES 120 - 3000, B3. 1986 491 533 0
KES 120 - 4000, 83, 1985/86 491 278 1
rallblech seitl,: KES 120 - 3008/4000 rechts: 491 415 Q
links: 481 416 @
tabpackerwalze: KES 120 -~ 2000 491 036 O
KES 120 - 4000 491 037 0
Vierloch~fFlanschlagsrgehiuss 934 300 ©
F}anschlager kpl, K 934 032 0
ahnpackerwalze: KES 120 ~ 3000, Normalausfihrg. 491 018 1
: " n verst, Ausfiihrg, 491 021 1
KES 120 - 4000, Normalausfilhrg, 491 019 1
" n verst, Ausfiihrq, 491 022 1
kple. Flanschlager, dazu 934 032 0
ose Zihne P.Packerw,: KES 120 - 3800 = 188 Stck,
- KES 120 - 4000 = 240 Stck,
normal: DBoppelzinken 8xB4,5x230 - 490 627 1

verst, Ausfﬁhrq.:

KES 128 - 3000 = 250 Stck,
KES 120 - 4000 = 330 Stck,
Einfachzinkam 15«0Mv04 .

FE Y )




- - o (Stand: Mai 1987)
lsetzung: K ES 120

#treifer F.Holm: KES 120 - 3000 = 35 Stick
; KES 120 - 4000 = 47 Stick -
hormal: Abstreifer 130x3x68 . 490 423
KES 120 - 30880 = 24 Stiick
KES 120 -~ 4000 = 32 Stiick
verst, Ausfiihrg,: Abstreifer 130x3x98 430 761
lankwslle kpl,: ~ KES 120 - narmal - 540 U/m:

W 2400-SD25-610 mm lg,-mit Scher-
bolzenkupplung KB 61/20 - 2500Nm 949 101
ab September 85: KES 120 ~ normal - 540 U/m: _
Gr. W 2400-5D25~610 lg.=-mit Scher-
bolzenkupplung KB 61/20 - 2920Nm 849 113
KES 120 - normal - 1800 U/m:
‘W 2400-5SD25-6101g,-mit Scherhbole
zenkupplung KB 61/20 - 1320Nm 949 102
ab September 85: KES 120 - normal - 1000 U/m:
- W 2400-5025_6101g.-mit Scherbol-

| | zenkupplung KB 61/20 - 1860Nm 949 114
] auf Wupsch:  KES 120 - auf Wunsch - 540 U/m
; : _ W 2400-5D25-6101g,.,-mit Nocken-
schaltkupplung K 64/2R = 2400Nm 949 104
| auf Wunsch:  KES 120 - auf Wunsch - 1006 U/m:
1 , -~ W 2400~5D25-6101g.,~mit Nocken-
schaltkupplung K 64/2R = 1300Nm 949 103
ghaltrdder f, KES 120 - 540 U/m
§ 036 316 1 = 22 2. - 036 3131 = 28 Z. 183 U/m
036 315 1 =. 24 Z. ~ 036 3141 = 26 Z, 216 U/m
036 314 1 = 26 Z. - 036 3151 = 24 Z, 253 U/m X
036 313 1 = 28 Z, =~ 036 316 1 = 22 Z. 287 U/m X
036 3121 = 30 Z, - 514 115 1 = 20 Z. 350 U/m
036 3111 = 32 Z. - 514 1141 = 18 z, 416 U/m
f« KES 120 - 1000 U/m
514 1141 = 18 2, - 036 3111 = 32 Z, 243 U/m
514 1151 = 20 2., - 036 23121 = 30 Z, 288 U/m X
036 316 1 = 22 Z. - 036 313 1 = 28 Z, 340 U/m X
036 315 1 = 24 Z, - - 036 314 1 = 26 Z. 400 U/m

' ' X = Standardausfiihrung




Das weitere 19 PROGRAMM

KRONE-Produkte fiir den Bereich Landmaschinen

Transporttechnik
Stalldungstreuer ,,Optimat*
Einachs-Dreiseitenkipper
Zweiachs-Dreiseitenkipper

Erntetechnik
Turboméaher TA/TF
Scheibenmihwerke AM
Schneid-Lade- und Dosierwagen Turbo
Rundballenpressen KR
Mais-Chopper

Bodenbearbeitung
KRONEvatoren
KRONErotor (Kreiselegge)
Baukasten-Volldrehpfliige

KRONE-Produkte fiir den Berelch Nutzfahrzeuge

Pritschen-Anhénger

Pritschen-Sattelauflieger |
Wechselpritschen und luftgefederte Fahrgestelle dazu
Container Fahrgestelle

Anhénger und Auflieger mit Kofferaufbauten

...denn Krone Produkte schaffen esimmer

VDV 0.75 - 11. 85



